
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA DI VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 98 DEL 24-03-21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di marzo, nel proprio 
ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA SEGNALETICA STRADALE 

VERTICALE. 



DETERMINAZIONE  n. 98 del 24-03-2021 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Dato atto che con decreto del Sindaco di Serrapetrona, n. 6 del 28/06/2019, è  
stato attribuito al sottoscritto l’incarico di responsabile dell’ Area di Vigilanza di 
questo Comune  con decorrenza dal 01/07/2019; 
 
Considerato  che  al fine di garantire una migliore sicurezza stradale  in alcune 
aree dell’intero  territorio comunale, si rende necessario provvedere alla 
sostituzione di alcuni segnali stradali verticali in quanto deteriorati dagli agenti 
atmosferici;  
 
Visto il  preventivo di spesa pervenuto  a questo Comune assunto   prot.n. 1945 
del 24/03/2021, della ditta ITALSIGN s.a.s. con sede a Camerino loc. Torre del 
Parco snc, la quale viene riconosciuta operatore qualificato del settore di 
propria competenza e che sulla scorta di indagini di mercato i prezzi offerti 
possano essere considerati congrui e vantaggiosi per l’amministrazione 
comunale; 
 
Considerato che, ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett A) e 125 comma 11 del 
D.Lgs. n.163/2006 e del Regolamento comunale per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 17/5/2018, è possibile ricorrere all’ 
affidamento diretto senza procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori 
ad € 40.000,00; 
 
Visto l’art. 1 comma 130 della Legge di Bilancio 2019 (Legge n. 145/2018) che 
ha escluso l’obbligo di ricorrere alla piattaforma Consip per l’acquisto di beni e 
servizi di valore inferiore ad €. 5.000,00; 
 
Preso atto che per l’intervento in oggetto è stato acquisito il C.I.G. 
Z1B311EB8B; 
 
Dato atto  che per la ditta affidataria ITALSIGN s.a.s è stato acquisito il 
D.U.R.C. regolare, prot. Inail n. 24321587 con scadenza del 03/05/2021; 
 
Richiamato l’art. 1, della L. n. 208/2015 (Legge di stabilità);  

Visto l’art 36 del D.lgs. n. 50/2016  

Vista  la  deliberazione  di Giunta Comunale n. 1 del 5/01/2021 con la quale  è 
stato  approvato il Piano esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 
finanziario per l'anno 2021; 
 
Dato atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in 
cui verrà apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – 
comma 4 del Dl.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
              
1- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2-  Di  attribuire  l'incarico  per la fornitura di segnaletica stradale verticale alla 
ditta ITALSIGN s.a.s. con sede in Camerino loc. Torre del Parco snc;  



DETERMINAZIONE  n. 98 del 24-03-2021 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

3- Di  impegnare la spesa presunta di €. 295,85  (iva compresa), perla fornitura 
di segnaletica stradale verticale, nel  capitolo U.  2012   del  corrente  bilancio 
provvisorio di  esercizio. 
4-Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con tale 
provvedimento sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 
118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  
28/12/2011 nell'esercizio 2021. 
 



DETERMINAZIONE  n. 98 del 24-03-2021 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to DIALUCE MICHELE 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  24-03-2021  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 25-03-2021                   al 09-04-2021 

 

Lì  25-03-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DIALUCE MICHELE 

 


